
令和２年２月２８日 

保護者 各位                       

東京農業大学第二高等学校 

校  長   大 西  修 

 

臨時休校について（ご連絡） 

 

向春の候、保護者の皆様におかれましてはますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、昨日の安倍首相の発表を受け、東京農業大学の法人本部から３月２日（月）より春

休みまでの期間を臨時休校とするよう指示がありました。本校としましてはその指示に従

い、３月２日～４月６日までの期間を臨時休校といたします。 

つきましては、生徒はこの期間は自宅学習日となります。この臨時休校は新型コロナウィ

ルス感染拡大を防止するための措置ですので、不要不急の外出を控え、学校から配布する宿

題を中心に自学習を進めるようご家庭でもご指導をお願いいたします。授業以外のクラブ

活動などもすべて中止とし、生徒の校内への立ち入りは禁止となります。 

なお、休校期間中の生活面での注意点につきましては、２月２９日（土）にお子さんに配

布しますので、保護者の皆様もご一読いただきたく存じます。 

今後、学校からの連絡は「ウェブでお知らせ」ならびに「本校ホームページ」によりお伝

えいたしますのでご確認ください。保護者の皆様におかれましては感染拡大防止に関する

社会情勢をご理解いただき、格別なるご理解とご協力をお願い申し上げます。 


